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NOTES TO USERS 

I Explanatory Notes 
"Lxplaiiator \otes on selected statistical terms 

inav be found on the inside back cover of this puhli 
cation. These notes are based on the detailed "Concepts 
and Definitions' which are available free of charge 
from the \Iaiitilacturing and Prnnary Industries l)ivi-
sion.ol Sta tistics ( 'anada. 

2. Changes in Prcious Censuses 
Retders interested in the efhcts of chanees in 

concepts, coverage and methodology introduced from 
time to time to meet changing requirements are urged 
to read the "Notes to t'sers" in previous issues of this 
report. Of particular relevance are items 2. 3 and 4 
in the 1975 issue of this report: 

2. Deletion of establishments without employees. 

3. Effect of small-establishment reporting on fuel and 
electricity statistics. 

4. Changes in data on working owners and partners, 
and withdrawals. 

3. Change in Source of Data for Small Establishments 

Lteeinuint 

 

skith the 1 976 ('ensw,. data used for 
small estahlisluiients are. with some exceptions, ob-
tained from administrative records of Revenue Canada, 
as provided for by legislation. These data are stnctly 
confidential as regards particulars relating to specifIc 
individuals or businesses and are used only by Statistics 
Canada to produce aggregations or summary calcu-
lat ions. 

The definition of "small establishment" varies 
both by industry and province and is arrived at in 
consul tat ion with provincial ant liorit ies with two basic 
criteria in mind: easing the burden of response on small 
establishnietits by exempting them I roni the Census of 
Manufactures, and minimizing the loss of commodity 
detail collected from large est ahi ishinen ts on the 
('ensus of Manufactures "long" questionnaire. 

4. Value of Production 
lJsers interested in obtaining the value ot produc 

tion ( manufacturing activity) can do so by adding cost 
of materials and supplies used manufacturing activity), 
cost of fuel and electricity, and value added ( manu- 

I II 	RI' 	N 

NOTES \U LF('TUI 

I. Notes explicatives 
On trouvera 1.1 	 e\cIi1r 	JrrrL ic 

Ia présente publication lexplication de certains termes 
statistiques. ('es explications se foudent sur les "Concepts 
et dé linitions" détaillés que l'on pent se procurer graluite. 
inent ii Ia E)ivision des industries manufacturières et 
prinlaireS de Statistique Canada. 

2. Modifications ati.x recensements précédents 
Le lecteur qui desire connaitre les repercussions 

des modillcations apportCes de tenips a autre aux con-
cepts, au champ d'observation et il Ia mCthodologie afin 
de satisfaire certaines exigences Cst pric de lire les "Notes 
aLl lecteur" des numeros prCcédents de cette publication. 
Les rubriques 2, 3 ci 4 de Ia publication de 1975 sont 
particulièrcment dignes de mention: 
2. Suppression des Ctablisscnients sans salariCs. 

3. Repercussions des declarations des petits Ctabhisseiiients 
sur les statistiques do combustible et de l'C]cctricitC. 

4. Modifications aux donnCes stir les propriCtaires Ct as-
sociCs actils, et retraits. 

	

3. Nouvelle source de donnCes pour les pc1it 	tablisse- 
mentS 

A partir du recensement de I 
utilisCes POlK les petits Ctahlissemenis pio cnri.'n i . 
quelques exceptions prés, des dossiers administratifs Lie 
Revenu Canada, cont'orniCrnent aux dispositions de Ia 
loi. Les donnCes ayant trait aux particuliers et aux entre-
prises individuelics sont strictement conlidentielles et 
seul Statistique Canada pelt les utiliser pour produire 
des regroupenicnts ou des calculs sommaires. 

La definition de l'expression "petit Ctabhissement', 
qui différe scion l'induistrie et Ia province, a etC étahlic 
en collaboration avec les autorités proviticiales en se 
fondant sur les deux critCres suivants: alléger le fardeau 
de réponse des petits Ctablissements en Ics excluant du 
recensement des manufactures et rCduire. pour les grands 
Ctahlissements. Ia perte de renseignenients dCtaillCs sur 
les produits tigurant stir les questionnaires "complets" 
de cc niCme recensement. 

4. Valeur de Ia production 
Le lecteur qui desire connaitre Ia valeur de Ia pro. 

duction (activitC nianufacturiCre) n'a qUa additionner Ic 
cofit des matiCres et fournitures utilisCes (activitC manu-
facturière). Ic coat du combustible et de l'électricitC, 

sjleiir iiiIe t:I,'tivItc fl:IIIIIt:ICttirirCi 
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S IGNES CONVENTIONNELS 

Les signes conventionnels suivants Soot n-
ployés uniformment dans les publications di 
Statistique Canada: 

nombres indisponibles. 

n'ayanr pas lieu de figurer. 

- néant ou zero. 

-- nombres infimes. 

P nombres provisoires. 

r nombres rectifiés. 

x confidentiel en vertu des dispositions de 
la Loi sur la statistique relatives au 
secret. 

n.c.a.: Non classé(e)s ailleurs. 

C.A.L: Classification des activites €conomiques 
(titre français du système de ci - 
si f.j cat [on iiiiustri e1 [e do 	970) - 

SYLBOLS 

The following standard symbols are 
used in Statistics Canada publications: 

figures not available. 

figures not appropriate or not 
applicable. 

- nil or zero. 

-- amount too small to be expressed. 

P preliminary figures. 

r revised figures. 

x confidential to meet secrecy require- 
ments of the Statistics Act. 

ABBREVIATIONS 

n.e.s.: Not elsewhere specified. 

S.I.C.: Standard Industrial Classification. 

NO IL 
	

NOTA 

This and other government publications may 
be purchased from local authorized agents 
and other community bookstores or by mail 
order. 

Mail orders should be sent to Publishing 
Centre, Supply and Services Canada, Ottawa, 
FdA 0S9 or, in the case of Statistics Canada 
publications only, to Publications Distri-
bution, Statistics Canada, Ottawa, K1A 0T6. 

Inquiries about this publication should be 
addressed to the Foods, Beverages, Textiles 
and Miscellaneous Industries Section of the 
Manufacturing and Primary Industries Divi-
sion in Ottawa (992-2231); or to a local 
office of the bureau's User Advisory Services 
Division: 

On peut se procurer cette publication, ainsi que 
toutes les publications du gouvernement du Canada, 
auprès des agents autorises locaux, dans les li-
brairies ordinaires ou par la poste. 

Les commandes par la poste devront parvenir a In-
primerie et 4dition, Approvisionnements et services 
Canada, Ottawa, K1A OS9 ou, lorsqu'il s'agit uni-
quement de publications de Statistique Canada, 
Distribution des publications, Statistique Canada, 
Ottawa, K1A 0T6. 

Toutes demandes de renseignements sur la prêsente 
publication doivent etre adressëes A la Section 
des ailments, des boissons, des textiles et des 
industries diverses de la Division des industries 
manufacturières et primaires, a Ottawa (992-2231); 
ou A un bureau local de la Division de l'assis-
tance-utilisateurs situe aux endroits suivants: 

St. 	John's 	(Nfld.) — (T.-N.) 	(726-0713) Toronto (966-6586) 
Halifax (426-5331) Winnipeg (985-4020) 
Truro (893-2308) Regina (569-5405) 
MontrCal (283-5725) Edmonton (425-5052) 

t 	:wi Vincouver (66—:39) 
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Introduction 

This industry comprises the following 	 La fabrication d'articles de sport et de 
two sub-industries: 	 jouets comprend les deux sous-industries suivantes: 

1. Sporting Goods Manufacturers; 	 1. Fabricants d'articles de sport; 
2. Toys and Games Manufacturers. 	 2. Fabricants de jeux et de jouets. 

There is some overlap in terms of the 
commodities made by the establishments clas-
sified to these two industries. The Indus-
trial Commodity Classification includes most 
of the products of the combined industries in 
one major group entitled "Recreation Equip-
ment, Toys, Games, Sporting and Athletic 
Goods, n.e.s." and having six sub-groups as 
ii1ows: 

I ivground and amusement park equip-
ucnt (excluding coin operated equip-
ent and commercial amusement rides); 
rting equipment (except uniforms and 

footwear); 
(c) fishing and hunting equipment (except 

firearms and ammunition); 
(d) games (except amusement park and play-

ground games); 
(e) toys; 
(f) children's vehicles. 

For the purposes of classifying estab-
lishments, (a), (b) and (c) are regarded as 
comprising the commodities of the Sporting 
Goods Industry; whereas these of the Toys and 
Games Industry are found in (d), (e) and (f). 

Since no detailed information is col-
lected on manufacturing materials and supplies 
used by this industry, Table 5 (Sections 1 and 
2) presents these data with a mini2num of 
breakdown. 

Ii y a un certain chevauchement des articles 
fabriquës par les établlssements classes dans 
chacune de ces deux industries. Dans la Classi-
fication des prodults industriels la plupart des 
produits des industries sont rCunis en un groupe 
appelé "Materiel de divertissement, jouets, jeux, 
articles de sport et d'athletisme, n.c.a." et se 
compose des six sous-groupes que void: 

a) Materiel de terrains de jeux et de parcs 
d'attractions (sauf a usage commercial); 

b) articles de sport (sauf les uniformes et les 
chaussures); 

c) materiel de pche et de chasse (sauf les arines 
a feu et les munitions); 

d) jeux (saul ceux des parcs d'attractions et des 
terrains de jeux); 

e) jouets; 
f) voitures d'enfants. 

Pour les fins de la classification des eta-
blissements, a), b) et c) fortnent l'industrie des 
articles de sport tandis que l'industrie des jouets 
et des jeux comprend d), e) et f). 

Vu qu'on me recueille pas de renseigneinents 
detailles sur les matiares et fournitures utilisées 
dams la fabrication par cette industrie, le 
tableau 5 (sections 1 et 2) me présentent qu'une 
brave ventilation de ces données. 





'TION I 

d1N; GOODS MANUFACTURERS 
S.I.C. 3931 

FABRICAIITS D'ARTICLES DE SPOR1 
C.A.E. 3931 

1976 

In terms of the 1970 Standard Industrial Classi-
fication, this industry is defined as cipristng those 
establishments primarily engaged in manufacturing 
sporting and athletic goods, such as bicycles, fishing 
tackle, golf and tennis equipment; baseball, football 
and boxing equipment, skates and equipment for other 
Sports. 

The value of total shipments and other revenue 
(manufacturing and non-manufacturing) amounted to $262. 
million in 1976 compared to $227.0 million in 1975, an 
increase of $35.9 million or 15.8%. The adjusted value 
of shipments of goods of own manufacture increased by 
$28.3 million or 14.9% rising to $218.5 million in 1976 
from $190.2 million in 1975. Other revenue (non-manu-
facturing) amounted to $44.3 million in 1976, an in-
crease of $7.5 million or 20.4% as compared to $36.8 
million in the previous year. 

The value of raw materials used in manufacturing 
in 1976 was $97.7 million, an increase of $15.4 million 
or about 18.7%, as compared to 82.3 million in 1975. 

The number of employees engaged in manufacturing 
'perations increased by 2.6% rising to 5,768 in 1976 
rom 5,620 in 1975 while their wages increased by 21.5% 
'ising to $49.7 million in 1976. 

Selected ratios in manufacturing operations are 
as follows: 

Ratio 

D'aprs Is Classification des activits économlques de 
1970, cette industrie comprend lea établissements dont l'acti-
vité principale eat is fabrication d'articles de sport et d'a-
thlétisme, tels quo bicyclettea, articles do pche, de golf, 
de tennis, de baseball, de football, de boxe et de patinage et 
d'autres articles de sport. 

La valour totale des llvraiaons et autrea recettes (ma-
nufacturirea et non manufacturires) s'eat chiffre B $262.9 
millions en 1976 par rapport B $227.0 millions en 1975, une 
augmentation de $35.9 millions ou 15.8 Z. La valour ajoutée 
par lea livraisons do produits de propre fabrication a'eat ac-
crue de $28.3 millions ou 14.9 1, passant de $190.2 millions 
en 1975 B $218.5 millions en 1976. Lea autrea recettes (non 
manufacturières) se sont établies B $44.3 millions en 1976, 
one augmentation do $7.5 millions (20.4 1) par rapport aux 
$36.8 millions enregistrés au cours de i'annêe pr6c6dente. 

La valour des matières premires utllisées dana is fa-
brication en 1976 seat 4levée B $97.7 millions, une progres-
sion do $15.4 millions ou environ 18.7 2 par rapport B $82.3 
millions en 1975. 

Le nombre de salaries dana les activtt8s manufacturiBres 
a aogmenté de 2.6 2, passant B 5,768 en 1976 contre 5,620 on 
1975 tandis quo louts salaires progressaient de 21.5 2 pour 
atteindre $49.7 millions en 1976. 

Voici certains ratios des activités manufacturiBres: 

1976 

per cent - pourcentage 

Raw materials - MatiBres premiBrea: 
41.4 43.8 42.8 

Production wages - Salaires B la production: 
53.5 50.8 51.1 

Production 	..................................................... 

Value added - Valeur ajoutCe: 
Production 	..................................................... 

21.6 21.8 21.8 Production 	..................................................... 
Production wages - Salaires B is production: 
Value 	added - Valeur 	ajoutCe 	................................... 40.3 42.9 42.6 

Note 

The all industry table 7 formerly included in this pub-
lication will now appear in publication Catalogue No. 
31-211 "Products Shipped by Canadian 1tanufacturera, 
1976", which can be ordered for $2.80 from Publications 
Distribution, Statistics Canada, Ottawa, Ontario 
1(lA 0Th. Information may also be obtained b y  con-
tacting Mr. R. Ralph, Manufacturing and Primary Indus-
tries Division at (613) 992-2231. 

No ra 

Los tableaux portant sur l'ensemble des industries qul parais- 
saient auparavsnt dana cotte publication figureront dorénavant 
dans le bulletin Produits livrés par lea fabricants canadiens, 

no 31-211 au catalogue, que l'on peut ae procurer pour 
la some de $ 2.80 B Is Distribution des publications de 
Statistique Canada, Ottawa (Ont.) K1A 0T6. Lea renseignements 
peuvent kre obtenus en s'adressant B M. R. Ralph (613) 
992-2231, Division des industries manufscturiBros Ct primaires. 
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TABLE 1.PAINCIPAL STATISTIcS. 1970 tue 

TABLEAU 1. STATISTIQUES PRINCIPALES, 197U 1916 

Muiu9tunIn wbvity - Activitd m.nufuctivld,, 	 Total .ctiv:ty -- Au:nilf totale 

Production and 

	

Value of 	Number Number 	related workers 	 shipments 	of 	Enp1oyees- of 	 - 
Cost of 	Cost of 	of goods 	working 	

Salarifa entob- 	Travailleurs de 1, 
fuel and 	materials 	of own 	owners 11th- 	production Ct •ssi*ii8s  

cents 	 1 	and 	manu- 	Value 	and 	
Value 

- 	tricity(I) supplies(I) 	facture 	added 	partners 	
added - 	Thousands 	- 	- 	- 	- 	- 

Sombre 	
tt. 	 Colt du 	Colt den 	Valeor den 	Valeur 	Sombre 	Solaries Vulur 

	

hours 	combus- 	matilres 	liersisons 	ajoutée 	de 	a 
n 
 d b1ise- Number 	paid 	Wages 	tible et 	at tour- 	ic prodults 	proprif- Number 	wage. 	a3ont6e  

- 	- 	- 	de l'flec- nitures(l) 	de propre 	tairea 	- 	- 

	

Nombre 311111cr. 	Salaires tricltf(I) 	fabrication 	et 	Nombre Traite- 

	

d'heurea- 	 ansoci€s 	ments Ct 

	

homes 	 actifa 	nalaires 
payf ci 

rhnd 	,lnit,.rs - m1i4.,. 	,i.. ,inllarn i 	1 	1 	i .tnIla 

e dollars 

49,920 

54,002 

73,684 

86,334 

112, 143 

Canada: 

1910 	.................. 123 4.301 9,092 21.011 

1971 	.................. 139 4,876 10,204 24,499 

143 5,886 11,855 31,910 

6.359 12,331 36,832 

138 5,827 12,067 40,013 

1975 

1972 	.................. 

Newfoundland - terra- 

1973 	..................146 

- - - - 

1974 	.................. 

Prince Edward Inland - 
!1e-du-Prince-f4ouard - - - - 

Nova Scotia - Noovelle- 
Eco.se 	............... - - - - 

New Brunswick - Nouvasu- 
Brunswick 	............ - - - - 

55 2,182 6,614 14,517 
69 3,294 6,601 25.326 

Neuve 	................... 

I a S 

2 a a a 
8 a a x 

british Columbia - Ca- 

... 

Qufber 	.................... 

to.bie-Britannique . 

... 

8 a a a 
Yukon and Northwest 

Territories - Yukon 
at Territoirsi do 

- - - - 

Canada 	................ 143 5,620 11,513 40.903 

1976 

Nerd-Oscar 	............. 

Newfoundland - Terre- 

Ontario 	................... 

- - - - 

Manitoba 	................... 

Prince Edward taland - 

Saskatchewan 	.............. 
Alberta 	................... 

lle-de-Princr-douard - - - - 

Nova Scotia - itouveile- 
cosse 	............... - - - - 

New Brunswick - Nouveau- 
- - - - 

5 2,229 6,723 16,899 
69 3.356 7,016 31.322 
2 a a a 

Native 	.................. 

1 a a S 

8 a a a 
British Columbia - Cv- 

... 

Brunswick 	.............. 
QuOboc 	.................... 

lombie-Britsnoiqoe 	... 8 a a a 

Ontario 	................... 
Manitoba 	.................. 

Yukon and Northwest 

Saskatchewan 	............... 
Alberta 	................... 

Territories - Yukon 
at Territoiras do 

- - - - Nord-Osest 	............. 

Canada 	................ 143 5,768 12.119 49.686 

millicra 

831 38,714 81,689 43,820 21 5,463 29,055 

995 46,493 95,950 48,722 28 5,991 32,947 

1,012 58,562 123,417 66,556 34 7,036 41.404 

1,092 66,919 139,241 77,188 30 7,486 47,316 

1,387 84,803 180,392 99,263 18 6,953 53,250 

	

654 	36,366 	65.948 	30,548 	13 	2,483 	17,983 
1,111 	51,917 	119.549 	62,661 	5 	4,203 	37,406 
a 	a 	5 	 u 	* 	a 	it 

a 	a 	5 	 0 	 * 	 K 	S 

x 	K 	 5 	 a 	5 	 a 	a 

X 	I 	a 	I 	It 	I 	0 	I 	a 	I 	XI 	N 

1,789 	90,731 1 	190,166 1 	95,424 	20 	6,880 	57,048 

753 43,814 81,043 38,210 15 2,687 22,754 
1,471 
x 

0 

a 

62,187 
a 

a 
a 

129,443 
S 

It 

a 

75,094 
S 

S 

a 

3 
S 

S 

a 

4,333 
S 

a 

a 

44,604 
* 
S 

a 

a 	I 	a 	I 	S 	I 	a 	I 	a 	i 	a 	I 	n 

2,293 	109,400 I 	2i8,515 1 	116.593 	20 	7,272 	69,734 

31, 
7 

0 

K 

107,954 

39,100 
89,746 

a 
a 

a 

132,316 

Percentage change - Toss 
do variation: 

	

Canada, 1974-1975 .... 	+ 3.6 	- 3.6 	- 4.6 	+ 2.2 	+ 29.0 	+ 7.0 	+ 5.4 	- 3.9 	+ 11.1 	- 1.0 	+ 7.1 

	

1975-1976 .... 	- 	+ 2.6 	+ 5.3 	+ 21.5 	+ 28.2 	+ 20.6 	+ 14.9 	+ 22.2 	- 	+ 5.7 	+ 22.2 
	+ 

(1) For small establishments, the coat of fuel and eitri[is included in the cost of materials and aupplies. - Sans le can den peritn 81a 
Is colt du combustible et do l'lectricitd eat compria dana celul den .ati6ren at fournitures. 
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TABLE 2. PRINCIPAL STATISTICS CLASSIFIED BY TOTAL EMPLOYED,(1) 1978 

1 ,'Ift( AU 2 STATISTIQUES PRINCIPALESSUIVANT LE NOMBRE TOTAL DE PERSONNES OCUPESI1), 1978 

I 'v - Activitt nwaofteturillre 	 Totsi activity - Activit* total. 

Production and Value of Hunker related worker, .hlpnsent. 
Average number of - 

Coat of Coat of of good. 
employed esrab- Travailleure de 1s fuel and materials of own 

- 
huh- production at asaisilë. elec- and menu- 

Nombre aoyen sent, 
- trictcy(2) suppiies(2) torture 

Thousands d'e.pboyée - - - Sombre 
of man- CoOt do Colt des Valour dos 

d'éta- hours combos- matiSren liaraisons blisu e- Number paid Wages tibia et et four- do produits .ents do 	1'81et- nitures(2) de propre 
Sombre 911111cr, Salaire, tricitf(2) fabrication 

d' haute,- 
hoemes 
pay8e. 

Number 
of 	Fp1.oyees 

work inN 
Owners 	Salari8a 

Value 	and 	 Value 
added 	partners - 	 added 

Valour 	Sombre 	Salaries Valeur 
ajout8e 	de 	 and 	ajoutde 

proprt8- Number wages 
taires 	- 

Ct 	Nombre Traite- 
associ8s 	seats at 
edits 	salaires 

thousands of dollars 

mIliler, dl dollars 

0- 	4 	............... 29 57 121 393 - 2,154 3,181 1,052 8 61 497 1,039 
22 119 230 843 13 3,029 4,813 1,695 7 133 1,014 1,836 
31 388 815 2,877 81 6,094 11,581 5,620 5 442 3,473 6.034 
32 717 1,492 5,772 303 16,819 34,106 17,6.66 - 861 7,930 18,156 
12 553 1,169 4,798 326 11,508 23,814 11,755 - 776 7.488 14,249 

7 758 1,592 5,985 367 9,121 24,902 14,890 - 957 8,639 15,789 
8 
1 3,176 6,680 29,018 1,203 60,675 116,118 63.935 - 3,972 39,529 75.284 

1,000 or over - ow 

	

5- 	9 	............... 

	

10-19 	............... 

I 

20- 49 ............... 
50- 99 ............... 
100-199 ............... 

Head offices, sale, of- 

200-499 ............... 

fices and asniliary 

500-999 ............... 

plus .................. 

units - SiSges sod- 
sun, bureaus de waste 
cc unites auxillaires .. . ... ... .. . . .. ... .. . .. . - 70 1,164 (11) 

Total 	................. 143 5,768 12,119 49,686 2,293 109,400 218,515 116,593 20 7,272 69.734 i32,376 

working ownnr artnrrs.- Ics proprlCtaires et assoclfs acrlfs soot incjua. 
I establishments 	the cost of foal and electricIty 1e Included In the cost of materials and supplies. - Dane to Can des petits 8tabli,aer.ents 
to comh,,stibIe or do l'éloctrleité cot 	rompris dens celsi den ,nati4res et 	fourniture5. 

TABLE 3. INVENTORIES, 197$ 

TABLEAU 3. STOCKS, 1976 

Non. 
masuf,ctwjng 

Manufsclung .ctivtiy acvo.ty 

Activitd manuf.ciuriét'e Actioitd 
nOn-inanufac. 

turMai 

FInished Product, or 
product. materials 

Materials. Goods in of own purchased 
supplIes, 	etc. process manufacture for resale 

- - - Total - 

Matières, Produits Prodoits Produits 
fournitures, etc. en tours flnis ou matiCrea 

do propre achetCa pour 
fabrication Ia revente 

thousand, of dollars - silliers de dollar, 

Opening - Ouverture: 
Newfoundland - Terre-Neuve ........................................... 
Prince Edward liland - Ile-du-Princs-Edouard ........................ 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ....................................... 
New BrunswIck - Nouveau-Brunswick .................................... 
Québec ............................................................... 
Onturio .............................................................. 
Manitoba ............................................................ 
Saskatchewan ......................................................... 
Alhorta.............................................................. 
British Columbia - Colarobie-Britanntque .............................. 
Yukon and Northwest TerrItories - Yukon at Terrltoires do Nord-Ooest 

Canada 

Cloming - Ferseture: 
t , cfnundland - Terre-Boone ........................................... 

Edward Island - 1le-do-PrInce-douard ......................... 
Icotia - Nouvelle-Ecssse ........................................ 
i onovick - Nouveau-BrunswIck .................................... 

ba ............................................................. 
,tchevan ......................................................... 

h Columbia - Colusbie-Brttanniquro .............................. 
lokon and Northweit Territories - Yukon et Territolres do Nord-Oueot 

Canada ............................................................. 

10,729 
17,421 

a 

S 

30,173 

4,215 
5.696 

a 

a 

10,164 

6,730 
14,686 
a 
S 

S 

23,753 

21,674 	 1,025 
37,803 	 9,936 

o 	 5 

o 	 a 

64,0901 	 11,260 

10,364 
16,677 

S 
S 
S 

29,202 

4,812 
5,568 

a 
S 
a 
S 

10,664 

7,867 
24,145 
a 
S 

a 

33,025 

23,043 	 1,048 
46,370 	 14,441 

a 	 S 

72,891 	 15,851 
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TABLEd. PURCHASED FUEL AND ELECTRICITY USED,(1) 1975 AND 3976 

TABLEAU 4. cO*IBUSTIBLE ET IfLECTRICITIf ACHETES ET UTILISES(1). 1975 fT 3976 

3975 

Quantity - QuantltB 

short tons 	metric 
- 	tenses 

t0000s cOurtes 	sBtriquis 

Coil and coke — Charbor at coke ........................................................... 

Cost — COOt 

thousands o 
dollars 

milliers de 
dollars 

Natnral gas - Gao natural ................................................................. 

Cosoline - Eassnce ........................................................................ 
Kerosene, stove oil (No. I foal oil) - KBrosène. eaoout pour poles (macout n  I) ......... 
Dienel oil - Nuiles diesel ................................................................ 
Light fuel oil (805. 2 and 3) - Nazouts l8gers (DOs  2 et 3) ............................... 
Heavy fuel oil (Boa. 4 	and 6) - Macouts lourds (fl05  4, 5 at 6) ......................... 
Liquefied petroleum gaaas (propane, butane. etc.) — Cat de petrol. Iiqu8fiBs (propane, 

butane, etc.) ........................................................................... 

thousands of 
cubit feet 

silliers de 
pieds cubes 

314,760 

thousands of 
gallons 

Tsillieri de 
gallons 

272 
52 
10 

312 
675 

234 

thooaandc 

milliera 

thousands of 
Cubic metres 

milliers de 
mtres cubes 

10 046 

ktlolltres 

1 237 
235 
45 

1 418 
3 068 

I 064 

of kW.h 

do IW.5 

313 

181 
IS 

108 
194 

101 

Electricity purchased (Includes service charges) - lectricit4 arhetCe (y compria le coOt 
deservice) ............................................................................. 

	46 471 
Other fuel (includes ateam purchased) - Autres combustibles (y compris vapeur achetBe) 

Fuel and electricity - Total - D, combustible at de l'dl.ectricit€ ....................... 

1976 

Quantity - QuantitB Cost - CoOt 

short tons metric thousands of 
- tonnes dollar, 

tonnes COurtes v.étriques - 
milliers do 

dollar, 

Coal and coke - Charbon at coke ........................................................... 

Natural gee — Cu natural ................................................................. 

Gasoline - Essence ........................................................................ 
Kerosene, stove oil (No. I fuel oil) - KCroshne. macout pour poales (macout no I) ......... 
Diesel oil - Huiles diesel ................................................................ 
Light fuel oil (Boa. 2 and 3) - Naoouca iNgers (n °5  2 Ct 3) ............................... 
Heavy fuel oil (Boa. 4, 1 and 6) - Mazouta lourds (n° 5  4, 5 at 6) ......................... 
Liquefied petroleum gases (propane, butane, etc.) - Can do pBtrole liqu8fiBs (propane, 

butane, etc.) 	........................................................................... 

thouaands of thousands of 
cubic feet cubic metres 

milllere de mullets do 
pieds cubes mltren cubes 

437,571 12 395 514 

thousands of 
gallons 

— kilolltres 
ailliers de 

gallona 

375 1 	705 293 
12 55 $ 
B 36 6 

262 1 	191 110 
717 3 259 248 

275 I 250 130 

thousands of kW.h 

sillier, do kW.h 

Electricity purchased (includes service charges) - lectricitB uohetle (y  compris le colt 
do service) .............................................................................. 	47 088 

Other fuel (includes steam purchased) — Autres combustibles (y coris vapour schetCe) .. 
Fuel and electricity - Total - Du combustIble et do l'Clectrlcité 	 ... 

(1) Reported by large etablisheents only uhich, in 1976, accounted for 93.92 of shipments of goods of con manufacture. - Chiffres indiqués seuie,oent 
par les grands Btabliasementa qui soot intervenos, an 1976. pour 93.9 2 des livraisons do prodoits de propra fabrication. 
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TABLE 5. MATERIALS AND SUPPLIES USED - MANUFACTURING ACTIVITY, 1975 AND 1976 

TABLEAU 5. MATIERES ET POURNITURES UTILISEES - ACTIVITE MANUFACTURIERE. 1975 ET 1976 

Cost - CoOt 

1975 

thounundn of dollars - milliers de dollars 

Large establishments reporting detail - Crands 6tablissemeotm déclarant en d6tail, 

6,511 5.942 
Plastic 	resin. - 88.inas 	an 	atlre 	plastique 	.... ................................................. 2,569 2.918 
Rubber, 	synthetic - Caoutchouc 	synthftique 	................................ . ........... . ........... 8,015 2,875 
i ron 	and 	steel 	and 	alloys - Per, 	acier 	at 	alliagen 	............................ . ................... 28,381 25,161 

1,388 1,507 
7,539 8,277 

Paint, 	lacquers, 	etc. 	- Peinturei, 	laques, 	etc . 	.......................................... ......... 1,616 1,445 
33,236 25,785 

Plastic eheet, 	foam, 	film. etc. - Feuiliea. 	film, macsac, etc. 	en matiSre plastique 	................ . 

Lumber 	- 	Bols 	d'oeuvre 	............................................................................. .. 

Allother 	- 	lou. 	autres 	............................................................................ 

Small establishments not reporting detail - Petite étab)jaesents no d8cl.arant p.s an d6taii ...8,494 

... 

... 

8,429 

Containers and other shipping and packaging materials used - Contenants et autres .atikrem et fourni- 

. 
Non- ferrous 	metals 	- MAtaux 	non 	ferretat 	............................................................ .. 

turn de livraiaon cc d'embaliage utilisés: 

2,860 2.361 
Paper, 	all 	kinds - 	Papier, 	toes 	genres 	............................................................ 177 132 
folding and met-up (rigid) boxes, paperbosrd - Boltes pliancea at montées (rigides) an carton 743 502 

Corrugated booes and cartons - Rotten et 	cartons an carton ondulé 	.................................. 

Allother - 	Toes 	sutre 	........................................................................... 110 126 

Operating, maintenance and repair supplies used (excluding fuel) - Pournirures d'exploltatlnn, 
5,417 3,359 d'entrerten at de reparation utilisCes (exrluent Is combustible) 	................................... 

Amount paid out to others for work done on materials owned by establishments - 	,ntant versA S d'au- P'a 
tres pour du travail exEcute our des maribres apparrenaor sun Etabliaaements 	...................... 2,343 1,912 

Total 	............................................................................................ 109,400 90,731 

TABLE 6. SHIPMENTS OF GOODS OF OWN MANUFACTURE, 1975 AND 1976 

TARLEAU 6. LIVRAISONS DR PRODUITS DE PROPRE FABRICATION, 1975 ET 1976 

Value - Valeur 

1976 	 1975 

thousands of dollars - •illiera di dollsro 

Large establishments reporting detail - Grunds Etuhlissements dfclarant an detail; 

Products - Produits: 

Baseball equipment and supplies, all kinda - Articles it fournitures de baseball, toutos 5oct08 3,537 3,333 
Billiard equipment and supplies, all kinds - Articlea at fournituros de billsrd. to,,tos sorten 	. 2,181 (1) 
Bowling equipment and supplies, all kinds - Articleu at 	fauraiture, de quillea, toutes sorten (1) (1) 
Football equIpment and supplies. all kinds - Articles at fournicures de football. rautea 5oCt08 753 (1) 
Golf equipment and supplies, all kinds - Articles at fourottures de golf, toutes sorces 12,930 13,683 

I Hockey equipment and supplies, all kinds - Articles at fournitures de hockey, toutes sorrea 33,888 32,408 
Fishing 	rods 	- 	Cannes 	7, 	piche 	............... . ...................... . ............................ 2,988 2,956 

fishing 	tackle, 	other - Agrhs de 	pEche, 	aurras 	.................................................. 
3 805 3 182 

Gymnasium equipment - Articles de gymname 	....................................................... 7,963 

. 

6,172 

fishing 	lures - 	Leurres 	I 	piche 	.................................................................. . 

Playground equipment (swings, slides, etc.) comearcial - Articles de terrain de jeun (halan- 
.. . 

(1) (I) 
Miscellaneous equipment (lacrosse, basketball and volley-hall) - Articles divers (crone, ballon 

(1) (1) 
36,187 (I) 

All other sporting goods (including ice skates and roller Skates) - Toes uurres articles de sport 
77,772 93.259 
26,317 23,315 

Amount received in payment for work done on materials and products owned by others - Itntant requ en 

çolres, 	glinsoires, 	etc.) 	pour 	usage 	comeercial 	................................................ .. 

(1) (1) 

punier 	at 	volley-ball) 	......................................................................... .. 
Bicycles 	- 	Bicyclettem 	........................................................................... .. 

I.e.s adjustment for value of sales tames, excise duties and outward transportation charges which 

(y 	cowpris 	patios 	S 	glace 	at 	S 	roulel'kes) 	...................................................... .. 
All 	other 	products 	- Taos 	autres 	produits 	........................................................ . 

could not be deducted from individual codity icema described above - Poins rectification pour 
renir compte de Is valeur des canes de vent., des droits d'accise et de5 frain do transport vers 

paiement do travail exEcutE our des matures et produits apparten.nt S d'autres .................... ... 

(3,161) (1.845) 'eat8rieur qui n'ont pu 8tre dEduita de chacun des produits dEcrits ci-dessea 	..................... .. 

,ull establishments not reporting detail - Petite Atablissemants no dEclaranr pea an detail 13,355 13,704 

Adjusted value of shipments and work done - Total - Valour recttf iCe des livraisons at du tra- 
vail 	exCrete 	................................................................................. 218,515 190,167 

(1) Confidential; included with "All other sporting goods". - Confidentiel; comprim sous "Tous sutres articles de sport 
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1976 

In terms of the 1970 Standard Induatrial Classi- 	D'après Is Classification dee activités économiques de 
fication this sub-industry is defined as comprising 	1970, cette sous-industrie comprend lea êtablisaements dont 
those establishments primarily engaged in manufactur- 	l'activitê principale eat Is fabrication de jouets de toutes 
ing toys of all kinds such as tricycles, dolls, wagons, 	sortes, tels que tricycles, poupes, voitures, tralneaux et 
sleighs and games. 	 jeux. 

The total value of Shipments and other revenue 
(manufacturing and non-manufacturing) In 1976 was $179.2 
million as compared to $154.3 million In 1975, an in-
crease of $24.9 million or 16.22. The adjusted value of 
shipments of goods of own manufacture 84.51 of total 
shipments and revenue in 1976 rose to $151.5 million in 
1976, an increase of $22.4 million or 17.31 as compared 
to the 1975 value of $129.1 million. Other revenue 
(non-manufacturing) increased by 10.21 to a value of 
$27.2 million in 19'6 as compared to $25.2 million in 
1975. 

The value of raw materials used in manufacturing 
operations increased by 7.61 to $58.4 million in 1976 
from $54.3 million in 1975. 

The number of employees engaged in manufacturing 
activities declined by 3.92 dropping from 3,050 in 

75 to 2,931 in 1976 while total wages paid to em-
;lyees in this category rose to $22.2 million from 
:9.8 million in 1975. 

La valeur totale dea livraisons et autrea recettes 
(manufscturires et non manufacturires) en 1976 s'est élevëe 
a $179.2 millions contre $154.3 millions en 1975, une aug-
mentation de $24.9 millions ou 16.2 1. La valeur rectifiée 
des livraisons de produits de propre fabrication (84.5 1 des 
livraisons totales et des recettes en 1976) s'est chiffrëe 
$151.5 millions en 1976, soit $22.4 millions cu 17.3 1 de 
plus que lea $129.1 millions de 1975. Il s'est produit une 
augmentation de 10.2 1 de la valeur des autres recettes (non 
manufacturilres) qui s'est établie I $27.2 millions en 1976 
contre $25.2 millions en 1975. 

La valeur des matilres premiares utilisées dana lea 
activités manufacturiIres a progressé de 7.6 1 pour passer de 
$54.3 millions en 1975 1 $58.4 millions en 1976. 

Le nombre de salaries dana les activités manufacturilres 
a fléchi de 3.9 1, tombant de 3,050 en 1975 1 2,931 en 1976, 
tandis que Is rémunération totale verséc aux salaries de cette 
catégorie augmentait pour s'établir I $22.2 millions, contre 
$19.8 millions en 1975. 

Selected ratios in manufacturing operations are 	Voici certains ratios des activités manufacturiIres: 
follows: 

Ratios 1974 1975 1976 

per cent - pourcentage 

Raw materials - Matilres premieres: 
41.6 42.3 39.0 

Value added - Valeur ajoutée: 
Production 	..................................................... 

51.2 50.5 53.5 
Production wages - Salnires I la production: 

Production 	..................................................... 

16.0 15.4 14.8 Production 	..................................................... 
Production wages - Salaires I Is production: 

Value 	added 	- Valeur 	ajoutee 	................................... 31.3 30.6 27.6 

Note 

The all industry table 7 formerly included in this pub-
lication will now appear in publication Catalogue No. 
31-211 "Products Shipped by Canadian Manufacturers, 
1976", which can be ordered for $2.80 from Publications 
Distribution, Statistics Canada, Ottawa, Ontario K1A 
016. Information may also be obtained by contacting 
Mr. R. Ralph, Manufacturing and Primary Industries Di-
vision at (613) 992-2231. 

Nota 

Lea tableaux portant sur l'ensemble des industries qui parais-
saient auparavant dana cette publication figureront dorénavant 
dans le bulletin Produits livrés par les fabricants canadiens, 
_1276 no  31-211 au catalogue, que ion peut ae procurer pour 
is soeme de $2.80 A Is Distribution des publications de Sta-
tlstique Canada, Ottawa (Ont.) K1A 016. Lea renseignements 
peuvent étre obtenus en s'adressant A H. R. Ralph (613) 992-
2231, Division des industries inanufacturiCres et primaires. 
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TABLE 1. PRINCIPAL STATISTICS, 1970.1976 

TABLEAU 1. STATISTIQUES PRINCIPALES, 1970 1976 

Manufacturing sttivity - Activitd masufacturiérs 	 Total ectivty - Actinité totals 

Production and Value of Number 
Number related workers ahlpmenta of 

Employees 

estib- Travailleurs de 1. Cost of Cost of of goods working 
- 

Salanita 
11,0- pruIntlon et assimilés fuel and materials of own owners 

dcc- and manu- Value and 
_______ Value 

tritity(i) supplleu(1) focture added partners 
added Thousands - - - - - 

CoZit do Colt des Valour des Valeur Sombre Salaries - 
d'ftu- hours aatj9rea livralsons ajoutOa de and Valeur 
blisa,'- Muober paid Wages tible et at four- de prodoitu prnprté- Nueb,r wates 

a out9e 
ments - - - do i'dIec- nicures(l) do propee tairea - - 

'inehr,. :lljers Sal.ires tricit9(i) fabrication cc Sombre Traite- 
d'heures- a

n, 	
s aocién meists Ct 

s, hoes atifs salaires 
poy9ea 

thousands of dollars - mill jar. do dollars 

I 	 I 	 I 	 I 

thousands of dollars 

- 
Canada: mililers de dollarS 

70 3,014 6.440 12.387 545 33,714 73,057 39,563 17 3.847 18,962 47.555 

68 3.081 6,304 13.326 598 39,028 83,487 43,935 17 5.924 20,041 50,180 

58 3,185 6.675 14,529 709 44,958 86,629 45.312 13 3.970 21.264 51,024 

63 3.558 7,405 17,229 813 52,022 97.871 31,849 10 4,408 33,912 60,338 

6 3.400 7.249 20.588 1,123 61,571 123,356 65.684 6 4.240 28,975 74,673 

1975 

Newfoundland - Terre- 
- - - - 

Prince Edward Island - 
11e-do-Prinee-douard - - - - 

Nova Scotia - NouvClle- 
- - - - 

New Brunswick - Nouveau- 
- - - 

3 9(13 1,916 3.758 
Ontac to 	.. .............. JO 2,091 4,421 13,651 

1 5 5 X 

- - - - 

1970 	..................... 

I o 5 

1971 	.................... 

British Colombia - 

1972 	..................... 

lombie-Brltannique 	... .i x a n 

1973 	..................... 

Yuknn and Northwest 

1974 	..................... 

TerrItories - Yukon 
ci Terrlcoires du 

.. . 	. 

icosse 	.................. 

55 1,050 6,452 19,837 

Neuve 	................... 

Brunswick 	............... 
Québec 	..................... 

Alberta 	.................... 

1976 

Newfoundland - Terr, - 
Seuve 	................ - - - - 

ManItoba 	................... 
Saskatchewan 	.............. 

Nord-aest 	............... 

Prince Edwurd Inland - 

.... 

lle-du-Prince-Edouard - - - - 
Bows Scotia - Nouveile- 

Ecoase 	............... - - - - 
New Brunswick - Nouveau- 

Canada 	.................. 

Bronswik 	............ - - - - 
14 1.3190 2.281 8,637 

.. 

1,806 3,804 13,267 
Québec 	.................... 
(Intarin 	................... ..31 

- 

.. 

- - Manitoba 	................. 
Saskatchewan 	............. - - - - 

5 5 X 5 

British Columbia - Co- 
loabte-Bnitunntq' x u a x 

Yukon and Northwest 

Alberta 	................. 

territories - Vuknn 
Ct Terrltolreo d 

- - - - Nord-Osest 	............ 

Cenada 	................ 48 2,931 6.145 22.167 

412 	23,168 	42,906 	18,896 	2 	1,208 	9.287 
	

19, 
704 	38,266 	84,300 	45,140 	3 	2,640 	20.530 

	
54, 9 

a 	 x 	 II 	 C 	 - 	S 	 S 
	

C 

S 	 S 	 X 	 0 	 0 	 5 	 5 
	

S 

a 	 S 	 S 	 S 	 - 	 5 	 5 
	

a 

1,121 	62,363 	129,085 1 	64,848 	5 	3.908 	30,274 
	

74,986 

I'nreeotaga ch.ne - T;ntrx 
do variation: 

	

Canada, 19.7 4/1975 ,.., - 1.8 	- 11.8 	- 11.0 	- 3.6 	- 0.2 	+ 1.6 	+ 3.0 

	

1975/1976 .... - 12.7 	- 3.9 	- 4.8 	+ 11.7 	+ 23.6 	+ 9.0 	+ 17.3 

(1) For insall ,tutab11shncnL, the cost of fuel ud el.'ctrhtty is in1odod On the cost of moterlols 
le colt du combustible St de 1'Olectricit6 eat compcls dana telui des inatibrcs et fourottures. 

- 1.3 	- 16.7 	-7.8 1 + 4.5 

+ 23.6 	- 20.0 	- 2.8 	4 13.1 

plies. - Inns Is can den poUts eta 

+ 	'I.. 

1' I. 

lissemon: 
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TABLE 2. PRINCIPAL STATISTICS CLASSIFIED BY TOTAL EMPLOYED.11) 1976 

lASt F At / STAT ISTIQUES PRINCIPALES SUIVANT I.E NOMBRE TOTAL DE PERSONNES OcCUPES(1). 1976 

Manufacturing activity - ActinitA nianuf,cturi*e. Total activity - AcIlvItö total. 

Number 
Number related workers ployneo 

Average number 
of - Coet of Cost of of goods working - 

C: 
OI  focI and materials of own owners Pr 	a 	1 	145 

Value 

Sombre soyco 
menu tricity(2) aappliee(2) facture added partners added - 

Thousands d'eiuploy8s - - - - - 
Nniubre of san- CoOt do CoOt des Valeur des Valeur Nombre Sa l ar ies  '.'aleur 

hours comboS- .atikres livraiaons ajoucie de and ajout6e 
bit 	

- 

Number paid Wages tible cc et four- dv produit. propriS- Number wages 
- - - dv 181cc- nitures(2) de propre taires - 

Noabra Hilliers salairea cricit6(2) fabrication cc Sombre Traite- 
d'heura.- associés sents cc 
hoees actifa sal.ircs 
pay6es 

thousands of dollars - milliers de dollars thousands of dollars 

silliers de dollar. 

4 11 26 70 - 92 171 79 2 II 70 	 79 

3 15 31 84 - 148 224 75 2 15 84 	 75 

II 141 288 911 21 2,196 4,486 2,189 - 159 1,195 	2,277 

ii 312 644 2,067 112 7,277 13.703 6.353 - 371 2.809 	6.435 
7 371 780 2,696 153 9,228 24.384 14,074 - 513 4.803 	16,106 

5- 	9 ............... 

7 890 1,902 7,233 436 22,640 44,736 22,616 - 1.123 10.654 	25,564 

5- 	19 ............... 
0- 49 ............... 
5... 99 	............... 

1.191 2,474 9.106 663 26,609 63.756 34,785 

0-199 ............... 

3- 	4 ............... 

- 1,608 14.419 	39.167 
offices, 	Bales si- 
eta and auxiliary 
its  - SiNges cork- 
s, bureaus dv Vance 
unites suxLiiaireo ... . 	 . 	. ... ... ... 

tal 	................. 48 2,931 6.145 22.167 1,385 68.190 131.460 60.171 4 3.800 34.234 	89,703 

. 	 ... . . ...... . s included in the cost of materials and supplies. - l7ans le ran des petltv etabliusements, 
celui des natibres et fournitures. 

TABLE 3. INVENTORIES, 1978 

TABLEAU 3. STOCKS. 1976 

Opening - Ouverture: 
Newfoundland - Terre-Neuve ........................................... 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edou.srd ........................ 
Nova Scotia - Nouveile-Ecosse ........................................ 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick .................................... 
Qu6bec .............................................................. 
Ontario .............................................................. 
Manitoba ............................................................. 
Saskatchewan ......................................................... 
Alberta .............................................................. 
British Columbia - Cololsbie-Britannique .............................. 
Yukon and Northwest Territories - Yukon cc Territoires do Nord-Ouest 

Canada ............................................................. 

Closing - Fermeture: 
Newfoundland - Terre-Neuve ........................................... 
'rince Edward island - lle-du-Prinee-Edouard ......................... 

-va Scotia - Nouvelle-Ecosse ........................................ 
-v Brunswick - Nouveau-Brunswick .................................... 

5tario .............................................................. 
'-sitoba ............................................................. 

skatchewan ......................................................... 
herta .............................................................. 

~ri tish Colasbia - Colonbio-sritanniquc .............................. 
Yukon and Northweuc Territories - Yukon at Terricoires do Nord-Oueut 

Canada ............................................................. 

Non- 
manufacturing 

activity 

Activitd 
I'on-inanufac- 

Products or 
materials 
purchased 
for resale 

	

Total 	- 

Produito 
ow mati8res 
achetis pour 
Ia revente 

dv dollar. 

	

8,705 	114 

	

24,253 	2.026 

	

33,407 	 2,150 

	

8.874 
	

204 

	

23, 365 
	

4.960 

S 

	

a 	 S 

	

32.643 
	

5,181 

Manwiactuting acthoty 

Activltd m.nufacturidre 

Finished 
products 

I4aterials, 	Goods in 	of own 
supplies, etc. 	process 	itonutacture 

MaciBres, 	Produits 	Froduits 
fournitures, etc. 	en Coors 	fiats 

do propre 
fsbricution 

	

4.17 
	

1,923 
	

2.405 

	

0,455 
	

953 
	

12,845 

x 

	

15,093 
	

2,876 
	

15,438 

	

4.595 
	

2, 106 
	

2.173 

	

11,219 
	

1,712 
	

10,435 

a 

	

16.042 
	

3,818 
	

12.783 
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TABLE 4. PURChASED FUEL AND ELECTRICITY USED.(1) 1975 AND 1976 

TABLEAU 4. COMBUSTIBLE ET gLECTRICITi ACHETES ET UTILISESI11. 1975 ET I 74 

1911, 

Quantity - Quantité 

short tons 	.etric 
- 	tonnee 

tonnee courtee 	mdtriquee 

Coal and coke - Charbue cc coke ........................................................... 

Cost - Colt 

thousands o 
dollars 

silliers de 
dollats 

Natural ga. - Gas natural ................................................................. 

C.soline - Essence ........................................................................ 
Kerosene. atove nil (No 	fuel oil) - K8roahne, sanout pour poilee (macout n°  1) ......... 
Diesel oU - Huiles diesel ................................................................ 
Light fuel oil (Non. 2 and 3) - Macouts ldgers (n°' 2 at 1) ............................... 
Heavy fuel oil (Non. 4 	and 6) - Macouts lourds (n°' 4. 5 at 6) ......................... 
Liquefied petroleum gases (propane, butane. etc.) - Can de pitrole liqu6fi9s (propane. 
butane. etc.) ........................................................................... 

thousands of 
cubic feet 

silliera de 
pied. cubes 

218,007 

thousands of 
gallons 

milliers de 
gallone 

134 
ii 

478 
15 

53 

thousands 

silliers 

thousands of 
cubic metres 

.illiers de 
metres cubes 

6 173 

kilolitre. 

609 
50 

2 173 
68 

241 

of klt.h 

Ic kwh 

212 

90 

169 

22 

Electricity purchased (includes service charges) - Electricité achetée (y compris le coQt 	I 

de service) ............................................................................. 	33 491 
Other fuel (includes ste.. purchased) - Autres combustible. (y co.pris vapeur echetés) 

Fuel, and electricity - Total - Du combustible at de 161ectricité ....................... 

Coal and coke - Charbon at coke ........................................................... I 

Natural gas - Can naturel ................................................................. 

Gasoline - Essence ........................................................................ 
Kerosene, stove oil (No. I fuel oil) - Kiros8ne. macout pour pol.a (macout n0  I) ......... 
DIesel oil - But lee diesel ................................................................ 
Light fuel oil (Hoe. 2 and 3) - Mazouts légers (05  2 cc 3) ............................... 
Heavy fuel oil (Hoe. 4. 5 and 6) - Mazouts lourds (n° 5  4, 5 et 6) ......................... 
Liquefied petroleum gases (propane, butane. etc.) - Gas de pdtrole liquiflés (propane, 
butane, etc.) ........................................................................... 

1978 

Quantity - QuantttC Cost - Colt 

short tons metric thousands o 
- tonnee dollars 

tonnes courtes sétriquea - 

sllliers de 
dollars 

thousands of thousands of 
cubic feet cubic metres 

sillier. de silliers de 
pied. cubes mItre. cubes 

216.765 6 140 301 

thousands of 
gallons 

- kilolitras 
ailliers de 
gal lose 

145 659 108 
12 55 1 
17 77 12 

483 2 196 217 
231 1 050 62 

32 145 18 

thousands of hW.h 

silliers de kwh I 

Electricity purchased (includes service chsrges) - leccrIcité achet&e (y cospris le colt 
de service) .............................................................................. 34 272 

Other fuel (includes steam purchased) - Autres combustibles (y corIu vapeur achetle) 	 - 
Fuel and electricity - Total - flu conbuetibla cc do l'électricité 	 .. . 

(1) Keported by large eatabltslisente only uhich. in 1976, accounted for 97.8 of shipments of goods of oun sanufacture. - Chiffres indiqin seulesent 
par lee grands établissementa qui sont intervenua, en 1976. pour 97.8 1 des livraisons de produits de propre fabrication. 
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TABLES. MATERIALS AND SUPFLIES USED - MANUFACTURING ACTIVITY, 1975 AND 1976 

TABLEAU 5. MATIERES ET FOURNITURES UTILISEES -- ACTIVITE MANUFACTURIERE, 1975 ET 1976 

Cost - CaSt 

1975 

thousands of dollars - ailliers de dollars 

Large establishments reporting detail - Grands ftablissmeents diclarast en dgtsil: 
Materials used - Matibrea uttlis€es: 

6,793 9.491 
6, 443 4.558 
2,803 1,144 
6,416 11,053 
935 1,415 Natal 	components - Composanten 	de mital 	.......................................................... ... 

2 ,206 4,565 Wood 	and 	plywood - 	Rots 	Ct 	contre-plaqui 	......................................................... . 
Paints, 	lacquers, 	etc. 	- 	Peintorea, 	laques, 	etc. 	................................................ ...1,844 1,839 
All other materials and components used - Toutes autres natihres at conposuntea utilisHes ........ 29,150 15,389 

1 , 790 4,868 

Containers and other shipping and packaging materials used - Contenants at autrea mattkres et fourni- 
turee de livraison et d'esbollage utillnSa 
Corrugated boxes and cartons - Bottes at cartons an carton nodule 	.......... . ...................... 4,908 4,291 
Paper, all kinds (including graft paper, corrugated sheets and wrappers, plastic laminated papers, 

Plastic 	sheets, 	loan, 	fun, 	etc. 	- Pormos 	do 	base. 	plaatique, 	etc. 	............................ ... . 
Plastic 	components - Coinpossntes 	do 	plastique 	.................................................... . 

foil paper) - Papier, toss genres (p coepris feuilles et embatlages de carton onduiC, popier 

Rubber, 	all 	kinds - 	Caoutchooc, 	toutes 	sortes 	.................................................... .. 
Natal 	plate, 	sheet and strip - Plaques, 	feullies et 	fevillords, 	en n.ital 	......................... .. 

847 140 
Folding and sot-up (rigid) bones, paperboord - Bottee p11.antes et nontCes (rigides) en carton 1,395 1,452 

Small establishments not reporting detail - Petits établlssesents me diclarant pas en ditai.l ......... .. 

180 374 
155 49 

Kraft, 	papier 	laminC 	do plastique, 	papier mitailique) 	............................................ ... 

Operating, maintenance and repair supplies used in manufacturing (excluding fuel) - Pourniturep 

.. 

Bags, 	transparent 	film - Sacs on 	pellicu.le 	transparente 	............................................ .... 
Allother - 	Toss 	autces 	............................................................................ .... 

d'exploitation, d'entretien or de reparation utilisdes dan. is fabrication (saul le combustible) .. 1.397 1,427 

Amount paid out to others for work done on materials omed by establishnents - Nontaot vera4 B 
869 507 dautres pour du travail enCcut6 mar des natikres appartenant aux Ctablissements ................... ... 

Total 	.......................................................................................... 68,190 62,563 

muLE 6. SHIPMENTS OF GOODS OF OWN MANUFACTURE, 1975 AND 1978 

rABLEAU 6. LIVRAISONS DE PRODEJITS DE PROPRE FABRICATION. 1975 ET 1976 

1976 1975 

Quantity Value Quantity Value 

Quantit6 Valeur QuantitC Valeur 
dozens thousands of dozens thousands of 

- dollars - dollars 
douzaines - douzuines - 

milliers de milliera de 
dollars dollars 

Dolls - PoupCos 
220,011 12,749 130,52; 5,921 

.. 4,623 . 	 . 293 

Other toys - Autres jouets: 
375,723 16.359 308,667 12,824 

.. 12.262 .. 15,982 

niasbar number 

no.bre no,sbre 

Wooden 	toys 	- 	,Iouets 	en 	boSs 	........................................................... 
.. 18,145 .. 16,386 

Plastic 	toys - 	Jouets 	en 	plastique 	..................................................... 
.. 15.905 .. 15,937 

Metal 	toys - 	.louets 	en 	aetal 	...................................................................... 

.. 26,035 .. 20,216 

Allkinds, 	complete - Tons genres, 	complete 	................................................. 

Handicrafts kit, and materials - Boites or accessoires de travaux pratiques: 

Accessories, 	furnitute, etc. - Acceaeoires. meubles, etc ...................................... 

All 	other 	toy. - iou. 	sutres 	Josets 	............................................................... 

Puzzles 	and other games - Casse-tSte or sutres Jean 	................................................. 

kit - botte kit - botte 

Stuffed animals, 	etc. - Aasifsaux rembourr€s, 	etc .............................................. 

Model kits, aeroplane and other - Bottes de mod1eu d'avions or autres ................. 

Toy vehicles 	(miniature) - V6htcales-Jouets 	(miniatures) 	.......................................... 

Children's science kits - Bottes d'instruments scientifiquen pour enfants .. 7,981 .. 6,514 

Doll 	carriages - Voiturettea 	de poup9e 	............................................................  

Other kits and materials - Autres bottes et accessolros dv travaux pratiques ........... 

Ilectric road rate sets, trains and parts - Autodrones em chemins de for Slectriques at 
.. 4,827 .. 3,903 

. .. 

6.449 .. 16,686 

Iron's vehicles - Voltures pour enfants: 

cossoirea 	............................................................................. . 

.rodwt 	equipment - Jean 	de 	plain 	air 	.................................................. .. 

vcles, 	tricycles, 	ncooters - Bicyclettou. 	tricycles, 	scooters ....................... (i) . 	 . 	 . (1) 

wheel vehicles - Voltures I quatre roues: 
v carriages, strollers, walkers, wagons, etc. - Carossea d'enfant., poussettes, 

. 

. 	 . 	 .  trotteurs. 	voiturettes, 	etc ........................................................... 

Allother 	products - ious 	autces 	produits 	................................................. ... 28.047 ... 10.295 

See footnote(s) at end of table. - Voir note(s) B is fin do tableau. 
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TABLES. SHIPMENTS OF GOODS OF OWN MANUFACTURE, 1976 AND 1976 - Conclul 

TABLEAUS. LIVRAISONS DE PRODUITS OE PROPRE FABRICATION, 1976 ST 1976 

1976 19Th 

Quantity Value Quantity Value 

Quantit8 Valeur Quantft6 Valeur 
thousands of thouanda of 
dollars dollars 

milliers do ailliers do 
dollars dollars 

/ux000t received in payment for work done on materials and producta owned by others - 
)4ontnt recu en paloment du travail ex9cutO our des ,satIrea or produits appartenant 9 

.,. (2) ... (2) 

Less adjustment for value of sales taxes, excise duties and outward transportation charges 
which could 001 be deducted from individual romnodity ttoms described above - ?4oina rec- 
tification pour tenir coxipte de la valcur des taxes do vente, des iroits d'nccise ci dee 
train do transport vers l'extErieur qoi nont pu Etre dfduits de rhacn dee produits 

d'astree 	................................................................................. 

decriEs ci -desaus 	........................................................................ ... (7,176) .. . (3.138) 

Small etabia)ssenta not reporting detail - Petits ftabliseeinonts no dEclarant pas an 
•,, 3,251, ... 7.265 detail 	................................................................................... 

Adjusted value of shi5c,eote and work done - Total - Valour rectif iCe des livraisone et 
da 	travail 	exAcutC 	............. .. ............................................. ....... ... 151,460 ... 129.085 

(I) Inc luded with "All other toys. - Compria soua "Thus autrea ouets". 
(2) Included with "All other producte". - Coxpris sow. "Thus autres produit.". 



ESTABLISHMENTS (EXCLUDING SNALL BUSINESSES) 
CLASSIFIEE IN 1976 TO SIC 3931 

SPORTING GOODS MANIPACTURENS 
Wl C. ?V.CiYMr1T 	TF 	41- 	(1; 

ETABLISSEMENTS (SAD? LOS PETITES ENTAIPRISES) 
CLASSIFIES EN 1976 A CAN 3931 
PADAICANTS DASTICLES FE SPONT 

T(NDSV? L' CPLi 	T4-A'I"EC 	TAILLF (1) 

BALAIS CLAUDE GENESI INC. 	3111 	STE CATHERINE EST, 	MONINEAL, 	Hill 2C1 	(03) 
BEE EAT CORPORATION, 	800 UPTON ST, 	MONTREAL, 	660 2T9 	(014) 
C IC A INC. 	(VICTOEXAVILLE HOCKEY SlICKS tiN). 	35 RUE CANPAGNA CR 560, VICIORIAVILLE, 	06? 654 	(05) 
CANADA CYCLE S MOTOR CO LTD, 	600 NOEL INEUSIRIEL, ST-JEAN, 	JIB 4457 	(07) 
DAIGNAULT 	ROLLAND CIE LIKE, 	2567 RODEA, 	MONTREAL, 	112K 	III) 	(06) 

DROUST LALONDE INC. 	44343  UOCHELAGA, 	MONISEAL, NiB 	1C3 	(07) 
PAULA & CIE INC, 	P 0, LOEIETTEVILLE, 026 3W9 	(044) 
GARCIA SPORTS CANADA tIDE 	(LID) , 	1200 SOUL ETERNATIOBAL, 	ST JEROME, 270 516 	(07) 
.1 	P CORBEIL SHOE CO LID, 	533 EXT RUE ONTARIO, 	4IONTREAL, 	N2L iNN 	(07) 

• 	EARHU-P114S0 LIMITED, 	110 LAUDEN SI, COWARSVILLE, 	.12K 	2K9 	(0 44) 

LES INDUSTRIES 111 HOCKEY CANADIEN 	(1975) 	INC, 	2155 RUE CARADIEN, 	DAUMMONDYILLE. J2A 6V2 (06) 
LES iNDUSTRIES 	PALEIGH 	011 CANADA LIKIILE, 	RALEIGh 	INDUSTRiES OF CANADA LID, 	P0 BOX 6444), WAE,RLOO, 	JOE 2ND 	(07) 
LES 	INDUSTRIES 	VOGUE tILE. 	9165 	BOIYIN, 	LASALLS, 	4465 	2KB 	(03) 
8*206 ROD MPG CO LTD, 	901 	RUE EERCIR 	SI, 	IIONTA.EAL, 	HI4C 206 	(044) 
NOTO-I4AUTE INC. 	CR 185 PARC IIICUSIRI1L, 	ST GEORGE 1ST CTE BEAUCE, 651 5C7 	(03) 

SEA GLIDERS INC. 	561 Co CHAMPLAIN, 	EAE44EVILLE, 	67? 	2M8 	(044) 
SEAWAY 	PLASTICS LID, 	270 ST JOSEPH, 	LACHINE, 	ASS 20 	(014) 
SKEDVOOD CROLET CORP LID, 	2765 SHERWOOD ELVD, 	SHENAROOKE, .11K 	tEl 	(06) 
SI 	CHARLES DIVER 	MPG AEG P. 	P 0, 	ViLLAGE DES HUNONS, 00* 44V0 	(03) 
SI LARWENCE IIFG CO INC. 	3030 lIE 	ANIlE SLVD, 	GIFRA44D CO I4ORTMOBENCI, 	Gil 6H1 	(06) 

TITLE SPCRTS 	INC. 	34435  METROPOLITAN ELVU E, 	ST-MICHEL, 	Nil 	222 	(04) 
TORPEDO LTEE, 	3677 	LEViS SI, 	LAO REGANTIC, 	065 287 	(044) 

• 	NELFLITE INDUSTRIES LID. 	4000 .OEAN-IALON NEST, 	IIOIJIREAL, 	H4P 	iNS 	(01) 

ONTARIO 

A 6 SBALDING S PROS OP CANADA LID, SPALDING DRIVE, BNANTFORD, N3T 5145 (06) 
ARMENCO HANUFACTUNICIG LED, 287 KING SOREST EAST. TORONTO, lISA 1K5 (03) 
BENILTU S SPORTING GOODS LIMI1EE, 44755  FIRSI AVE. NIAGARA FALLS, 121 4406 	(03) 
CAM'6ELL MPG CO LTD, 31 TOIIBARAJE IE, FOWKSVIEH, 4)31. 105 (05) 
CANADA CYCLE £ 10105 CO LID, 2615 LANIENCE AVRNUE WEST, WESTON, 19)) iNS (08) 

4(RER-CWNADA LIMITED, 501 ALLIAICCN AVE. TOSORTO. 4)69 223 	(09) 
NLIUS POOLS S EQUIPMENT LIMiTED, ii EXPORT AVENUE, ST CAThANINES, L2M SVB (04) 

	

iDITHIA1I POOLS OF CANADA LID, 11 14C DUNEAS STFEET, LONFO!, 145W 36.8 	(01) 
.411 9106 SEATS COMPANY LTD. 	3436 hAUlS 44CAD, NISSISSAUGA, LSC 118 	(0 44) 

'F) LAIN PATDEUN 1 5001 SPECIALTIES LII, 98 ADVANCE ROAD, TORONTO, 4)80 217 (04) 

	

ARK 1164) CO LTD. 	00 £401 2448 - 5443 TIMOTHY 51, NEWIIAFEET, LIT 1411 	(04) 

	

.4RDSVAY LIMITED, 	2113 18141115 ST N, TCIICNTO, 4)65 111 	(044) 
I-A EAEFCISE EQUIPMENT LTD, 	4259 STE}LES AVE 6, DOWNSYIES, 1314 iv? 	(04) 
))OI) INDUSTRIES LID, 29 PORTLAND, TORONTO, MAY 156 (04) 

GAYLA-IIAUGH KITES LIMITED, 70 INDSSlY SI, TOR4ONTO. 8611 4L7 (01) 

GENDRO1I INDUSTRIES INC, 	(BELLEVILLE), 1411 RICHMOND STREET EAST, TORONTO, RISA 355 (05) 
GREAT LAKES SPORTING GOODS LID, 856 WALKER ROAD. WINDSOR, 4)81 211$ (04) 
GELS INDUSTUIES LIMITED. 	(BAUPA DIM), 51 AI4DELI' AVE, KITCHENEL, 82C 211 	(07) 
OPEL INDUSTRIES LINITED, 51 AI4DELS AVDHUR, KITCHENHA, 82C 211 	(07) 
GREW CORPORATION, 	(ALGONQUIN FISHING TACKLE Dlv), 6 BAHTLCTT AVE, TORONTO, 8644 327 	4)5) 

GTMIASIUII 2 NDALTH EQUIPMENT CO LII, IN IAIELA.. B09LEVARD P0 ROE 3448, MARKHAM, LIP 1.1 	(4)4) 
6511GB S PRODDCIS LIMITED, 70 INDUSTRY SI, 1060610, 8611 40 (04) 
HESIELEP ST PART C ROOD SPECIALTIES LID, 63 SNLIFILLD STREET, )1ESPELER CAMBRIDGE, 63C 2V 	(05) 
HILLENICH 4) 66 BESET OF CANADA LI(1ITLI, ARWOLL STREET, WALLACEBURG, NBA 11L7 (061 
INTLRNATIOIAL CYCLE MPG INC. 1287 SI CLAI. AVE 8 2ND FLOOD, TORONTO. MEN lBS (02) 

KAFIO SANUFACTURING LTD, 	1231 96.1*10 61, MISSISSAUGA, LAW 2112 (04) 
LUCKY STRIKE PAST WORKS LTD. 505 SRERSPOCKE STREET, PETLWROROUG44, E92 2P2 	(0 44) 

• ME74iOI POOLS LID, 	1313 OGILYIE BOAt, (1115dB, KIT 74>5 	(05) 
NUSKIR CANADA LTD. 400 CA$ARIIC 12W 40 PCI 2008, DOWNSVIEW, 838 359 (05) 
NIAGARA FOOLS INTERNATIONAL INC. 690 DRAPE SII>EET, OSHAWA, L1H 61.3 (03) 

NOROCIERN SlAG INDUSTRIES LID, 	P0 505 73, A.00KAOOD, HON 2K0 (014) 
ONIARIO AILLIAF.E SUPPLY CO LID, SC 111041 £051, ETOBICOKE, 8811 2J9 (04) 
PARIS JLWYGP0UNI EQUIPMENT LIMITED, 21 SCOTT AVENUE, PARIS, 53L ILl 	(044) 
PROPESSICI$AL BONLING LID, 360 UNPORL ROAD, RJCMMORS HILL, L4C 361 	(0 44) 
SEAELE IPIDUSTRILS LTF, Si COVINGTON ST POSTAL STATION C, 44181110)), 1.58 732 (03) 

5HtFES?EHH4) CO (CANADA) LTD, RB 2, CRILLIA, LIV 4462 	(05) 

	

• S?LAT4) AHCERSCI) LTL, 	INDUSTRIAL PARK 40 601 40, O4'ILLIA, L3V 669 	(03) 
INS CRNHDIAN COLEMAN CO LTD. 	(DUWI4VILLF), 7042 KIPLING AVE, TORONTO, MB?. 5MB 	(4)2) 

	

• 1,1-SPOR7 LIN.ITDD, 	2544 GARURAY CS, NUSACI, M91. 151 	(02) 
LIVED HINTER OPTICAL ITt), 	1600 AINCO PLVD UNIT 9. MISSISSAUGA, L414 lvi 	(0 44) 

WILSON SPOOTS ZQU!PMENU (CANADA) LIMiTED, P0 110* 9429, BELLEVILLE, E8N 566 (05) 
NIIINWELL LII', 	113 STEALING ROAD, IC}CIITC, lISA 269 	(07) 
000DSTREA1I CORP, P0 BOX 210, 1ILA0ARA FALLS, L2E 613 	(05) 
BOODWAY STRUCTURAL COMPONENTS LIMITED, 3269 II SERViCE ROAD, bURLINGTON. tiN 362 (05) 
YORK PAPPELL CO LTD, 983 AANGEVIEI ROAD, 6061 CHEDIT, LSE iM2 (Oil) 



ESTANLISHRENTS (EXCLUDING SNAIL BUSINESSES) 	ETABLISSEIIEKTS (SAD? LES RETIrES ERTNEPBISLS) 
CLASSIFIED IN 1976 TO SIC 3931 	 CLASSIEIES EN 1976 A CAB 3931 

SPOPTING GOODS RANUFACTUPEPS 	 FABPICANIS DAPTICLES DL SPORT 
I.' 	 TI .iNCI,i 	[ET A I(I) 

SEKINE c.s: 	 'l, 	AU 	(1 

S AS EATCHE VAN 

S SPOPTEX INDUSTRIES LINITED, P0 BOX 6065, SASKATOOK, 57K 14L5 (014) 

£ 1.8K P TA 

K-2 SKI CANADA LTD. 14201 - 6TH STREET S 1, CALGARY, T2H 11.6 (04) 
RAYS EXCELSIOR CURLING STONE CO LTL, 1108 CENTRE STREET M. CALGARY, 12k 202 (02) 

BRITISH COLIJIBIB -- COLCNBIE BPITBNNIQUL 

CALDIJELL INDUSTRIES CO LTD, 3814 LYNN AVENUE, NORTH VANCOUVER, P73 2C5 (03) 
tUlIP JENSEN S SOIlS LTD. 	(VANCOUVEP), 4300 N E EI1OADIJAY STE 3, PORTLAND, 0147 213 (03) 
NO6THEU STAG INDUSTRIES LTD. (NORTH VANCOUVER) , P0 BOX 73, ROCKIJOOD, NOR lEO (02) 
NORTH WEST TACKLE NAJIUFACTUPING LTD, 7049 CURRAGH STREET, AUNJIABY, V5J 4V8 (04) 
UNITES DIVING EQUIPMENT LID, 832 NI5Gj.I1D STREET, VICTORIA, V8W 1S1 (03) 

(1) EMPLOYMENT SIZE RANGE (GIlLS 
CODES DES TRANCHES DL TAILLE DL L'EIIPLOI 

CODE NURBEII EMPLOYED CODE NUMBER EliPLoyAr 
PERSOWIIES OCCUPiES PERSONNES OCLu 

(01) 0-4 (07) 200-499 
(02) 5-9 (08) 500-999 
(03) 10-19 (09) 1,000-1,4 
(014) 20-49 (10) 1,500-2, 14 ,  
(05) 50-99 (11) 2,500-14,999 
(06) 100-199 (12) 5.000- 

• CLASSIFIEr TO THIS INDUSIRY 706 THE P141ST TINE 
CLASSIFIE A CETTE IRDUSTIIIE POUR LA PREMIENL 7015 



ESTABLISHMENTS (EXCLUDING SMALL BUSINESSES) 	ETABLISSENENTS (SALIF LES PETITES EIITBEPRISES) 
CLASSIFIED IN 1976 TO SIC 3932 	 CLASSIFIES EN 1976 A CAl 3932 
TOYS AND GAlES BAHUPACTUPE6S 	 FAFIRICUNTS PD 3100 IT BE 300175 

4; 	 LsAN: 	 : 

CANADA ART SUPPLY CO LTD. 29 MAPLE SI, SUTTON, JOE 260 (09) 
COLZCO CANADA (1914) LTD. 4000 ST AIIBI1OISE STREET, SONTREAL. HQC 2C8 (08) 
COLECO CANADA (1919) LTD, 	(VILLE D•ANJOU EBPLOY ONLY) , 4000 ST AMNIIOISE STIIEET, SOUTREAL, I44 208 	(05) 
0 44 A INDUSTRIES INC, 10440 BELLEVOIS STREET, PONTHEAL NLRTH, 6141 3C4 (04) 
BASBRO 14005114165 (CANADA) LTD, 235u DL LA PROVIACE, LONGUEIJIL, 2140 102 (06) 

LOGI.X ENTEBPRJSFS LTD, 3810 ST PATRICK SI A, MONTREAL, 41141 164 (04) 
MIGHTY STAB LTD, 2250 R000 DL IIA1SONIJEUVE 1ST, M(JNTEZAL, 1121) 215 	(06) 
PROCESSED PLASTIC CO (CANADA) LTD. 2317 - 46TH AVENUE, LACHINE, 1181 3C9 (04) 
ST FERDIIIAIID FURNITURE LTD, 14 0, SI FEADINAND, OliN 1114) (05) 
VICTOHIA PRECISION IIOAKS CO LTD, 2901 LOUEN STREET, NONTREAL, 821) 1149 (06) 

ONTA RIO 

AURORA PRODUCtS CANADA LIMITED, 31 6ACI1IE lOAD. CEIDALE. 1196 2114 (04) 
BEST MADE TOSS LIMITED, 57 COLVILIE I1OAD, £0604410, 41644 202 (04) 
GANZ BROS TOYS LTD, 39 ORFUS 41061, 10604410. 4466 iLl 	(06) 
GENEHON INDUSTHIES INC. 411 AICHNOIID SIRELli ENSI, TOHOIITO, NSA 3S5 (06) 
GENERAL BILLS CANADA LTD. 	(RARKEN 8140181445 ISV) , 7883 KEELE STREET, i3ONNSVIEW, 11341 209 (07) 

HOUSE OF GAMES CORPORATION LIMITED, 75 VEST DRIVE, BBAMALFA, L61 236 (04) 
IDEAL TOY CO 01 CANADA LTD, 93 HANNA AVE. I'ODONTO, 4461K 116 (05) 
1844144 TOY LTD, 443  HANNA AVE, TOBONTO, 411,8 116 	(07) 
KELTON CORPORETIOB LIMITED, 	(PETER AUSTiN 4110 CO Dlv), 240 MADISON AVE, 10140610, Mliv 215 (05) 
KENNES PA000CDS (CANADA) LIMITED, 43 tIANHA AVE, 10604410, 4166 116 (4)5) 

LEISUAS DYNAMICS OF CANADA LTD, 1315 LAWHL1ICE AVE E, EON BILLS, N3A 106 (05) 
M A HENRY LIMITED, 1 HEAD ST, DUNDAS, L9H 3H5 (04) 
tUTTlE CANADA LIMITED. (TOY Dlv), bUO ISLIHGTOR iVE, TORONTO. MHZ 14447 (06) 
PAZ MANUFACTURING CO LTD, 50 CAAIIOLL SI, TOIIONTO, M441 303 (443) 
PINES MPG (CANADA) LIMITED, 615 ILNISON STREET, NAEK8AM. L3R lAB (03) 

PRESTON MANUEACIURING LIMITED, 165 KING STREET EAST, PRESTON, 41344 4S1 (05) 
REGAL TOY LTD, 35 OUTLAND ROAD, TORONTO, MHZ 2G7 (06) 
))DLIAELF TOY CO LTD. 	.ld cS6I.A6 Si), SUkONIC:, VI C 2sl 	(07) 
;I;sy, :; L - , 	 y , 	7 	0 fl 

I? 	\A:. 	ls 	:.. 	; L: 	i.,. 

S F SCOTT MPG CO LTD, 766-14TH STREET SW PG BOX 567, MEDiCINE HAT, T1A 1G5 (03) 

BRITISH COLUIIBIA -- COLOMBIE BRITANNIQUR 

BIG TOYS OF CANADA LID, 18697-96TH AVENUE, SURREY, 1431 4442 (03) 
CAIIATOT INDUSTRIES LIMITED, 355-51655 CAMBIE ST, VANCOUVER, 1451 3611 (03) 

(1) EMPLOYMENT SIZE RANGE CODES 
CODES DES TRANCHES OH. TAILLE BE LEMPLOI 

CODE BOMBER EMPLOYED CODE NUMBER EMPLOYED 
PENSONNES OCCUPIES PENSOMIOES OCCUPEIS 

(01) 0-4 (07) 200-999 
(02) 5-9 (08) 500-999 
(03) 10-19 (09) 1,000-1.499 
(04) 20-149 (10) 1,500-24499 
(05) 50-99 (11) 2,500-11.999 
(06) 100-199 (12) 5,000 

CLASSIFIED TO THIS INDUSINY 108 THE hOST TIME 
CLASSIFIE A CETTE INDUSIBIN. POUR LA PREMIERE LOIS 
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EXPLANATORY NOTES 

The following abbreviated notes deal only %%ith alient points or xc-
ted inclusions or exclusions which might not be self-evident. Detailed 
ncepts and Definitions" are available on request see ''Notes to I hers'', 

I, Establishment The smallest operating unit capable of reporting 
certain specified input and output data usually a plain irr ntill. Iteginninir 
1915 the ('enSus excludes most unincorporated establish men is svitlt no paid 
employees, causing declines in numbers of etabhichtnients in many industries. 
If an establishment submits a report which crosses rnunicip,sl boundaries, its 
principal statistics are prorated to "quasi-establishments" on the basis of 
manufacturing cmployrnr-nt he location or solve other means; t hcse' are 
treated as estabhshntnts in compilations. 

2. Reporting period 	Any fiscal year ending not earlier llrart April I 
of the reference year or later than March 31 the following year. 

3. Cost of materiaLs and supplies - (,enerallv - ccnsumnpttori of pur-
chased items only at laid-down cost including transportation and handling 
charges, duties, etc. Includes transfers between Urtits at the same cotirpany 
and work done on con tract by others. At the muanufact urine activity level. 
this item represents purchased items used in manufacturing operations. 

4. Cost of fuel arid electricity - Consu opt ion of purchase d fuel and 
electricity only. at taid-dossn cost inicluditre transportation and handling 
charges, duties, etc. Applies to large ectablishuttenrs onl y  (see note nil Sniall 
Establishments). Data for iron-manufacturing actierie included under ntanu-
facruring activity. 

5. Value of sltipmenrs of giudc of own manufacture - Net selling 
value of goods nr,ide hx reporting ,'.i xli shtmi'n I. or for its account, from its 
irwu niaterials. I scludes discounts, returns, alloss arl5'es, sales laS, excise 
taxes and duties, ri-i urna Isle conraincrs, comrrion or contract carriers' charger 
for outward transportation bitt not ass n carriers' delivery expense). Irieludec 
repair and custom revenue, transfers to reporting units of sainie firm, all 
exports, book value of own products shipped ttie first little on a rental basis. 
Incluiles consignment shipments Ii, other countries, but domestic consign-
men t shilnrrrenit s arc included in invc nrtilrv un tI xx Id. 

Value added - Net output AN in x',isxircxh by gross on rpu i less purchased 
xirtrionhtty inputs used and cninit.ict sxntrk lxv others. 

added, ma a ul a'turirrg act isrty value at cli ipnrmcnt s of goods of 
- rianufact are p1 net change in invent say at goods in process and fin - 

xl goods, less cost of materials and supplies used, fuel arid electricity.  - 

added, total activity, consists of (It value added, rrranufaetmmring 
.iry and 2) value added, non-manufacturing acttvtt5 The tatter is 

ak ulated by su btracting relevant conrmnodits Inputs l'mcnr ituti-rrtatrufae-
turing revenue or outputs; tlress' crirttrodmt inputs ire net of the change 
in inven tortgs of good purclracs'd t or resale. Non-nra nu fact a ting revc trues 
include depreciable fixed assets produced by ass n work force for own use. 
revenue from product rentals. etc., but exclude non-operating rcs'cnue 
such as real property rentals, dividends, interest, 

6. Employees, salaries and wages Salaries arid crag-s are chosen be-
fore deductions for iocotrre ray ansI employee portion at 'rrrplovee benefits 
and include pay ntcuts for regular work, overt iutc and Ira  xl leave as welt as 
bonuses. coninniissimin s paid to regular einplxyecs.  Production and me Ia ted 
workers in mans ufacturing act icily include tlrntce ennrpto) ecs at rIte establish - 
ment engaged in proccssitsg. assembling, storing. inspectitrg. Itandling. pack-
ing, maintenance, repair. tanitormal and ssatctunterr cervix's and working tore-
neil. (Outside picccss orkcrs' rettiuncration is included tit east of nratcrials.) 

7. tmssezrtories - Book value of ass mcd inventory tmeld in Caitada, in-
cluding goods in transit and oil cutrsiy-rs mcii 

8. Small establishments 	tar estahlislnnmc'nts beloss sire hirrilts s'aried 
to assure adequate cx,s'erax'c of indnstrr totals by largc-csmalxlishinient retunmrs. 
a siirrplmfied ''short forrrr" slucsniorrn4Imc is used or, if .ipxlis'ahle  a regular 
finan etal state nierm i is accepted. il is itivitives certa irs della rt u res, begin tsimtg 
1970, from dci initions riced for large x'stablislitiments. ''Cost of niaterialt. 
supplies and services" includes all purchased sers'tcs-s and fuel and electricity. 
Conscquentl - the value of fuel attd chest ricity is nor available for smrsall cc-
rabhishrinetirs, resulting in 3n understaretrictit cif this item ut certain indus-
tries and geogtapltic areas. Nttnrrhei nut enrrpinuyces is iinmpst ted l'roirs salaries 
arrd a ages. with irumpu tation also of nate and feutmaje numbers and man-hours. 
All data are classified to tiianufacturing activity - Value added differs from 
that of large esrablishnients in that purchased services are included ss'mtlt the 
Cost of niaterials and supplies used for stuart forums, hut excluded t'itr large 
establishments, resulting its exehusiots of purchased services I rain calm- added 
for short forms but ils incltisisimi in value adiled of large csrahhulttrscnts Totals 
fr 	 r 	in 	 I 

h Suits to tile tumajot mndusrr group level ssas discuotuarued ss'tth the 1970 

NOTES FXPE,ICATIVFS 

Les notes succintes ci-aprés s'atrpliqucnt uni9uement aus points saillants 
ou 5 certatnes extensions as restrictions pouvatmt necessiter one explication. On 
petit ishtenir cur denmande Icc ''Cotsccpts Ct definitions'' détaillds; cc reporter aux 
"Notes all lecteur". 

I. Etahlissement 	L.a plus petite unite d'exploitation. en gCnCral one usinc 
ou one fabrii1uc, en irsesure de l'ntnirtmir certtmitres donnees cur sex entrées et sec 
Sorties. A partir de 1975. Ia nialorird des dtahshmssenicnts non constitués en corpo-
ration ne conmptanr aucun sataniC rCnitincrC n'ont pas etC sarsis par Ic reccnsemcnt, 
cc qui a entraind line hamsse dii nonrhrc dCtahhissements dans beaucoup d'indus-
tries. Si une declaration Porte SUt des unn6s qtmm ne sont pus toutes vitudes S I' in ,  
tdrix'ur dune rrrdmc tmrunieipalinC. Is's statistisjues pnincipalcs pour cci Ctahrhisse-
mnnent cont attrihuCes as prorata a des qtmasietahhissenments" scIon he nombre de 
travailleurs de Ia fabrication de chiaqtie unite as dune autre façon. ccx "quasi-
Ciabhissentents" cant ccrnsidCrCs consme des diablissenmuents dans Icc totahisasions. 

2. Période de declaration 	'foute anmtCc finmaneiCre terminCe all plus tot he 
her asril de l'ammnrec dx' rCtcrencx' ru apres to Il nmars de t'annCe suivante 

3. Coon des mailers's ci fournitures - I n gCnCral, it c'agil uniquement des 
1srodtiits utihtsCs Pt aclrets's .iti prix tuvnC. 1ev fr;mis de transport et de nsantmtention 
es <traits, etc., Ctamrt inchus. ('snipsend her iransferms entre Icc unites d'une mCrrre 
societe et Its tras'asix e.'sexlites pit d'aulres sinus commtrat ,-\u nis-eau dc l'actisutC 
tmmanmmlacturiCre, cx' pnsrc me1xrmisents' lx's produits aehetCr clui  entrent dans ha fabni' 
cat sin. 

4. Cohi miu eomh,ustibmle ci dx' l'CleetricicC . II s'agmr uniqsmcment dii com-
bust tile er dx' I s Is'ct rmeims''en, ns(unm me-, c m achetCs on prix hisiC. Icc frmus de transport 
ci de un;inutentutsn, her drolls, etc ., Ctant inclumr. S'appljlhumc sculenrs'nt aux gramids 
Chabliuss-moents (voir niule, sum Icc petits Ctabhisseiurcnts I. Les damnées relatives 
I'aetivitC non mnmanimfaeturiere figmmrent avee he secneimn de Ia fabrication. 

5. Valcur dec livraiwmns de prrmduits de pnmmpre fabrication -- Valesmr nx-tte 
des sen tx 5 d5' pr,  di Ins hahn u, lie 5 par I 'nt nhtisserrns'n r xts'clara yr . sni poumr sun ecnmnrpt e, 
a partiT de rn;uttx-rcs lui apn.1rtevant, units tenir coruspte dcx m,ihams, retaIns vie nr;mr-
chandtccs, rcmiiises, taxes sIx' senses, taxes en straits d'accnce, conmemnants rest 1 ix 
atnles. t'rais dv Iuvr,imssmn pa s n's a dx's transporteurs publics ou a fonfait I mnmais non des 
tmais de lmvr,mmsnn dc l'Ctahlus',cmrmemtt mnrCnnc ). Cnnmnrprcnd les rncct-ttei aix titre derC-
paratmomis em de curntrats, Its I ranslent s a d'autres unites deelarantes dix unrCnre eta-
hilisss' ittent , lxxix nec les ex1nn in nations, Ii vale sir comnuptahie xIs's propres prsndtuit s the 
IC n, hlmssememst dsmi tx's cur Ix'ca I ion ha prx'nnniCrx' fats, Les I ivra icons on cc nmcign;m I ion 
destimumies S d'atmrrec pa> s sour cousshnnmscs nsaix Ics ltvnatsyunrs en comisignation all 
('anada figurent :mv'c les stnm(ksuimss1u'a Ia venmte. 

Valour ajmuutCe 	hn rsish ac ti snu l iis't tin, suit mill isx'tianr hrumtc' mnrurins conss,unn- 
tmiatilin de pridilits icheics ct travaim,s esccutes 'in d'autri.'s sous cssntrat 

a) \atc  or ajsnute, astisite miianufa'tsamis'rc s,mhs'mmr dcc hmvraicnns dy prodmiits ic 
pm n,1rc fahxr lea I out, nhus carla r sin netic des stock s de prniduits en cnsurs of de 
prsrdsxuts luimis, iuuoimss em.nCxt des tumatmCrcs en des hu,urnitiires uitihisCes. du conunhus-
titrhe ct de l'ChcctnicitC 

b) Valetir ajouICe, .mctiniie tomals': coummrrend  rI i Ia valeum .ijn'utec par l'activitC na-
nut.sciuieiCre cm 121 Ia v.its'ur arenmtce par I ' ; i5 t trite nous rmrausui'actimrmCre. Cette 
denniere v'xubiment cut ss.Iusrnav,mun k's enunecs sIc rirarchmantdiss-x des recettes ou 
des sorties pn15'curant de l'aclivutc rusts mumatisut,m rrmriCrc, .mprCc avoir sliustraim de 
ces cmmireeS I.m varuar ian des stoxks de pnidisuis ;uclietCs p'iur Ia rL've tile, t.es rc-
cx-ttes pruvcnami I dc I'acttvtte miami iur;mniut act urmere x'iumnipreiunscnnl Icc iirnmmuohmlisa' 
tmmunmr amrsortmss.mhrles prinstmiutcs pan Ia imiatn-xh'iieiivre de I'Ct;iblmssenmermi poimr son 
tisagm' propre , es mccclix's she Ixuc,i t sin the prod outs, etc.. Irma 5 non ks recv-t teN 
hm.nrs exploiixtiuxnn - couuuuuus' Its lxx', crc d'iuuumueubhes, les dis'udetrdes, Ics intsirCt s. 

6. Salarsen. trailements et salaires - Lcc traiteuiments ci Icc valamres cant pris 
en comlire avani I Is's ret ensues jut it ny she I 'innnpCt simm he rec'enu en Is's eat isat ions au 
tins dcv avau rages ssiciasmx sen sees tIn h'enumpktve, ct commlhiremimsy'ut ha rCtisunCrahioum 
des Incu rev niurtur;xles of six ph'k'tsctt ti urn's et ix's cssngCs pa )'CS. ainsi 9  ue les prinses 
en ciimminmmmsxioflc axci,rdccs ass salaries rCgmilters Lx's tr.ms,milleimrs de Ia produc' 
trots ci assiinmhcv classes <tins I'actisiic inanulacturi&re cvnnmtpnenncnt lei salamiCs de 
l'etahlissemeni ,mfbecrCs a la mnanvtorrrr.mtton, in iutx,nmtann, xi l'entreposxmgc, ax con-
trOle. S ha nsanitcmitistmu Sic trulnallags' Sic niretteun eta Ia rCparammoit, atumsi quc Is's 
concierges, garshms'mus ci conrry-nra it;cs she l'etatilivseunent. ( Lm mCmrmummCration des 
ouvrmers a ha pièce de l'extCrseun esn cumusprise dans Ic coOt des mnuatiCres.) 

7. Stocks - Valeuun citnmnpnable lIes slsucks shCtenmis on route propriCtC all 
Canada, y csrinmpris ICS mtn;urcltanrdisec cmi transit liii en consigmuatuon. 

8. Peiits eluhlissements - Pour hex Ctxihtissenrcnts cmi dccxi des linmites dv 
taills', nmodifuc'cs ifin di' prs-nsirc en tonipic dx' façon aussi counplCic tItle  possible 
des chit tres declxmrCs par les grands Ctahuhrssement s. on txiilisc line ''fonmiuulc abrCgCc'' 
onm. he cay Cchieamrr - Itt Cia m finaticier and iusairc. 0ii a dx poun cela s'ecartcr, part in 
dnt 1970. dx's dClinmiticnns sitilisCes rosin lei gr,mnuds Chabhis-.s'iuients. Lc "coOt des 
matis't's's. foumnitssrcs et services'' counuptend touts Is's mens mcx's aclux'tCs ainsi que he 
conubststmhlc ci l'clecrtmcimc. I)c Ia sitS, ha s'aleusr dum consbrustmblc of de I'Clecrmi' 
cite II ,CqI pay cirnutilue hxuut Ics pcttms etahlmvscnuscmuts, cc qimi x'uutrainme uoc saus-
cvxihiianxann dx' cc tnsuste psiut 'enmities trtdisst ne s ml rCgissurs gcogmapinin; iii's. On 
mnrpmile Ic nm,nmbre dc sal,nniCs xi partit des iralienrents ct des salaircnn. aimusi que he 
notimbre si'hronsmmmes et dx' hmnnnmriix- v cm he nsunmihre d'Iiesmres-hmoiummnes, Tstmites Icc don-
dices saint classe'es 'ad ivitC nsanubact simiCre, La vaIs,'ur atiuimtCe difh'Crc de cn'hle 
des grxmmtds Ctahrhissctnemmts xxii cc nlsuc  lx's services ;mcbuetCs soul conspris <tans Ic coOt 
des matiCres en des fnsrmrnitn lines sun icc I cnruniulcs abresiCes nurais non sun hex t'snrnssmhcs 
dest mmmccc as .s grands Cu,ut'htssemenms, pat cssn seq imemut, les services aeltetcs Sonit 
'.'y,Ius de ha s'a he in atoll mc-.' sun Icc I yin ins ulc s ,mtrregees nua is sssnt inichsi', dan s he cas 

grands etatilt ssc unmen us. Les iotams slec grsutm nec ds taills' suu des rCg humus g6ogna-
15155cc mu0 dxvniurucmnt Icc pc-rims Ciahnlussx-sineums lnx'uvcni  nrc  ImnCscilner slue lieu de 
tnt 5 de cxsrtsparumson ass', Is's chiffnes des annCs's prCcClenlec ou cemis d'autres 

.'cnsnmts gx'ograptn umlues. 

9. Sieges s4ctau'c, hiurexiux de venlc ci unites aus,ilmaures - ('ImcsCs avcc 
rxrdmssiric sIUi rchtrx'senmc t'acruvinC priuuxipale de Ia sociCtC . ( Le elasss-nutcntm de 

cerlatites dcccx unites au nivcau desgroupcs a eessC xi parlir dc 1970,) 
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